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Bieteranfragen 07.03.2017

Sehr geehrte Damen und Herren,
folgende Fragen haben uns zur obigen Ausschreibung erreicht, welche wir Ihnen folgend beantworten:


Frage 1:
LV Pos. 04.95 Asphalttragschicht
.... Einbau mit Fertiger (bei nicht mit dem Fertiger erreichbaren Flächen Einbau von Hand)

LV Pos. 04.97 Asphaltdeckschicht
.... Einbau mit Fertiger (bei nicht mit dem Fertiger erreichbaren Flächen Einbau von Hand)

Gem. VOB/A sind Leistungen eindeutig und so erschöpfend zu beschreiben, dass alle Unternehmen die Beschreibung im gleichen Sinne verstehen müssen und ihre Preise sicher und ohne umfangreiche Vorarbeiten berechnen können. Um eine einwandfrei Preisermittlung zu ermöglich, sind alle beeinflussenden Umstände festzustellen und in den Vergabeunterlagen anzugeben. Dem Auftragnehmer darf kein ungewöhnliches Wagnis aufgebürdet werden.

Daher muss in den o.g. Ausschreibungstexten die Menge des per Hand zu verbauenden Asphaltes angegeben werden oder es muss hier jeweils um eine Zulageposition für Handeinbau ergänzt werden.

Antwort 1:
Der Einsatz des Fertigers ist firmenspezifisch und abhängig von den eingesetzten Gerätschaften. Es kann somit durchaus sein, dass von einer Firma Flächen mit (großem) Fertiger nicht mehr eingebaut werden können, andere Firmen mit (kleinem) Fertiger können ggf. noch einbauen. In den der Ausschreibung beigefügten Plänen sind alle Umstände der Asphaltierung zu erkennen (Einfassungen, Einbauten, Schächte etc.). Der Bieter möge die in Hand zu asphaltierenden Flächen aus vorstehendem Grund selbst ermitteln.


Frage 2:
Weiter sind die in diesem Zusammenhang betreffenden Feuerwehrzufahrten nicht im Vorabzug des Werkplanes ersichtlich. Sind hier alle im Vorabzug benannten Asphaltflächen auszuführen?

Antwort 2:
Alle herzustellenden Asphaltflächen sind auch Feuerwehrzufahrten. Diese sind in jeweils einer Position beschrieben.


Frage 3:
Können die Ausschreibungsunterlagen kurzfristig um das benannte Baugrundgutachten ergänzt werden?

Antwort 3:
Die Ausschreibungsunterlagen werden um das Bodengutachten bestehend aus Teil1 und 2 ergänzt.


Freundliche Grüße


Denk, LRA Coburg, FB Z4.3 – Kommunaler Hochbau

